



R. Tamašunienė pabrėžė, kad būtina stiprinti bendradarbiavimą tarp Valstybės ir Bažnyčios įstaigų, kuriant svetingos ir įdomios valstybės įvaizdį

Tabariškės, Juodšiliai, Vilniaus Šv. Dvasios bažnyčia, Dievo Gailestingumo šventovė, Šv. Jonų bažnyčia, Bernardinų bažnyčia, Šv. Jurgio bažnyčia, Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia, Šv. Faustinos namelis, Gailestingąjo Jėzaus seserų vienuolynas.

XXI a. žmogui

Vilniaus turizmo ir informacijos centro ir konferencijų biuro atstovė Vilma Daubarėnė pabrėžė, kad Vilnius yra labai populiarus tarp piligrimų iš Lenkijos - ypač iš šiaurinės jos dalies. Į Lietuvos sostinę noriai keliauja piligrimai iš Airijos ir Jungtinių Valstijų. Savo ruožtu Valstybinio turizmo departamento atstovė Rasuolė Andrulienė informavo, kad 70 proc. atvykstančių į Lietuvą turistų apsistoja Vilniuje, rečiau jie renkasi Kauną ar Klaipėdą, o daugiausia piligrimų į Lietuvą atvyksta iš Lenkijos. Kaimyninės šalies turistai Lietuvoje išleido apie 47 mln. eurų.

Apibendrinama konferenciją R. Tamašunienė pabrėžė, kad pasitinkant jubiliejinis Šventuosius Gailestingumo metus reikia populiarinti Lietuvą ir Vilnių kaip gailestingumo vietas, paragino konferen-

cijos dalyvius tapti šios idėjos ambasadoriais. Pakartojo, kad reikia siekti glaudesnio viešųjų institucijų ir Bažnyčios bendradarbiavimo, kuriant patrauklios ir svetingos valstybės įvaizdį.

„Reikia didinti piligrimystės ir religinio turizmo galimybes ir plėsti paslaugų spektrą į mūsų šalį ir jos sostinę atvykstantiems žmonėms“, - sakė Seimo LLRA frakcijos seniūnė primindama, kad, pavyzdžiui, jauniui gailestingumo idėją galima būtų perduoti per jo taip mėgstamas šiuolaikines audiovizualines technologijas.

„Aš asmeniškai Dievo Gailestingumo vainikėlių priimu kaip maldos formą, kurią Jėzus skyrė specialiai XXI a. žmogui. Juk šiandien kiekvienas mūsų yra pasinėręs į darbą, skubantis. Sunku ne tik rasti laiko, pavyzdžiui, rožinio maldai, bet ir susikaupti ties ja. O vainikėlio sukalbėjimas užima mažiau laiko ir galima besimeldžiant susimąstyti apie tuos pačius Jėzaus ir Marijos gyvenimo slėpinius, kaip ir kalbant rožinį“, - pokalbyje su „Vilniaus krašto savaitraščiu“ savo pastebėjimais pasidalijo R. Tamašunienė.

**Teresa Vorobej
Mariano Paluškevičiaus nuotr.**

Dėl TADEUŠO DADELO mirties nuoširdžiai užjaučiame vėlionio artimuosius.

**Vilniaus rajono savivaldybės
priešgaisrinės tarnybos administracija**

Prūdiškių socialinės globos namai turi naują korpusą

Geresnėms gyvenimo sąlygoms

Juodšilių seniūnijoje įsikūrusių Prūdiškių socialinės globos namų korpuso atidarymas pavadintas kone šimtmečio įvykiu. 23 metus - tiek užtruko įvairiausi formalumai gaunant lėšų, kad šiemet statybos būtų baigtos. Spalio 2 d. įstaigos darbuotojai ir globotiniai surengė naujo pastato atidarymo ceremoniją.

Protinę negalią turintiems žmonėms, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra, skirta įstai-

ga veikia beveik 70 metų, yra Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos žinioje. Joje gyvena žmonės iš įvairių Lietuvos kampelių, tarp jų - ir iš Vilniaus rajono.

Atidarymo iškilmės - didelis džiaugsmas tiek globotiniams, kurie jau apsigyveno geresnėmis sąlygomis, tiek ir įstaigos vadovybei bei darbuotojams. Direktorius Bronislavas Juozėnas neslėpė susijaudinimo ir

nukelta į 10 p.

Baigtos renovuoti Nemenčinės ir Bezdonių šilumos trasos

Solidžiai atliktas darbas

Naujo šilumos sezono išvakarėse Nemenčinėje ir Bezdonyse baigtos renovuoti šilumos trasos, kurių bendras ilgis - 1324 m, o atliktų darbų vertė - 304 816 eurų (1 052 471 Lt). Anot bendrovės „Nemenčinės komunalininkas“ vadovybės, darbai atlikti kokybiškai ir laiku. Kaip informavo savivaldybės įmonės direktoriaus pavaduotojas Juzef Taraškevič, renovacijos darbai buvo pradėti pasibaigus šildymo sezonui, t. y. gegužę, o baigti - rugsėjo 30 dieną.

„Darbus atliko atvirą konkursą laimėjusi bendrovė KRS („Kauno remonto statyba“). Savo įsipareigojimus atliko greitai ir kokybiškai“, - pasigyrė J. Taraškevič. Dar pridūrė, kad projektas įgyvendintas bendradarbiaujant su Lietuvos verslo paramos agentūra prie Ūkio ministerijos, kuri padengė 50 proc. išlaidų.

Kaip didžiudamasis pabrėžė bendrovės „Nemenčinės komunalininkas“ direktorius Vladyslav Jedzinski, likusi išlaidų dalis padengta iš savo sukauptų lėšų. „Faktiškai dvejus metus veržėmės diržą, taupydami kiekvieną litą, kad įgyvendintume projektą - pakeistume senus surūdijusius vamzdžius naujais“, - pabrėžė vadovas. Taigi,

anot jo, baigėsi laikai, kai virš trasos sau žaliavo žolė, o žiemą - sklaidėsi lengvas rūkas. „Žemės toliau šildyti neketiname, šiluma betarpiškai pateks į gyventojų namus. Tai lems, kad juose bus šilčiau, bendrovė iki minimumo apribos nuostolius, o tai savo ruožtu sumažins gamybos išlaidas“, - aiškino V. Jedzinski. „Tai - labai svarbi investicija, kurią įgyvendinome savo jėgomis, neimdami paskolos.“

Kaip informavo bendrovės direktoriaus pavaduotojas, Bezdonyse pakeisti vamzdžiai trasoje palei Statybininkų gatvę, kurioje yra įsikūrę tokie strategiškai svarbūs objektai kaip: vaikų darželis, biblioteka, paštas, seniūnija ir keturi daugiabučiai namai su 44 butais. Bendras trasos ilgis - 481 metras.

Nemenčinėje renovacijos darbai buvo dirbami trijose gatvėse: Kranto, Pakrantės ir Lauko. Pagerėjusią šilumos tiekimo kokybę pajus devynių daugiabučių namų - 164 butų - gyventojai. Bendras trasų ilgis - 753 metrai.

Abu pašnekovai džiaugėsi, kad naują šildymo sezoną bendrovė pradės pakelta galva ir jūdama pasitenkinimą dėl solidžiai ir laiku atliktų darbų.

Zygmunt Ždanovič